РЕШЕНИЕ
заседания Попечительского совета
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования
«Воронежский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ВГУ»)
	от 15 декабря 2017 года

1. По первому вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив информацию секретаря Попечительского совета ВГУ Д.А. Ендовицкого,
Попечительский совет постановляет:

1. принять информацию к сведению.

2. одобрить программу мероприятий по случаю столетия ВГУ и оказать поддержку в ее реализации.

3. определить конкретные сроки проведения юбилейных мероприятий и способы финансирования.
2. По второму вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив доклад продюсера проектов Digital-агентства Red collar Михаила Серкова о создании брендбука ВГУ, Попечительский совет одобряет подобную инициативу, так как брендбук – неотъемлемый элемент организации, стремящейся установить контакт с партнерами и целевой аудиторией.
Попечительский совет постановляет:

1. принять информацию к сведению.

2. поддержать решение о создании брендбука.
3. доработать брендбук, найти новые цветовые решения.

3. По третьему вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив информацию ректора ВГУ Д.А. Ендовицкого об участии Воронежского государственного университета в приоритетном проекте «Вузы как центры пространства создания инноваций», Попечительский совет отмечает масштабность проекта, выражает одобрение по данному вопросу, ведь с приобретением статуса университетского центра инновационного, технологического и социального развития региона, ВГУ закрепил за собой роль драйвера развития конкурентоспособности Воронежской области.
Попечительский совет постановляет:

1. принять информацию к сведению.

2. одобрить участие ВГУ в масштабном проекте «Вузы как центры пространства создания инноваций», поддержать создание Инжинирингового центра.

По четвертому вопросу повестки дня:
Заслушав и обсудив сообщение начальника управления стратегического развития Е.О. Ивашиненко «О работе Фонда Управления целевым капиталом ВГУ» и готовящихся проектах в его рамках, а также Ассоциации выпускников, Попечительский совет поддерживает направления расходования средств.
Попечительский совет постановляет:

1. принять информацию к сведению.

2. поддержать деятельность Фонда Управления целевым капиталом и направление денежных средств.

3. поддержать идею об учреждении Межрегиональной ассоциации детских учреждений и развивающих центров.

4. работать над расширением базы выпускников ВГУ.

По пятому вопросу повестки дня:
5.1 Утверждение проекта решения заседания Попечительского совета ВГУ
Обсудив проект решения заседания Попечительского совета ВГУ,

Попечительский совет постановляет:

1. Проект решения Попечительского совета принять за основу, членам Попечительского совета внести предложения в проект решения по обсужденным вопросам в срок до 30 декабря 2017 года.

2. Следующее заседание Попечительского совета провести в апреле 2018 года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Попечительского совета ВГУ А.А. Соколова.
По шестому вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив выступление Принева Мечислава по теме «Новейший программный комплекс SmartWall для создания интерактивных неэлектронных поверхностей и гаджетов»,
Попечительский совет постановляет:

1. принять информацию к сведению.
2. рекомендовать руководителю проекта продолжить развитие исследований для его дальнейшей коммерциализации и подать заявку на участие в конкурсе фонда содействия инновациям.
Зам.председателя

Попечительского совета ВГУ

            А.А. Соколов
Секретарь Попечительского совета ВГУ

        Д.А. Ендовицкий
1